Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 4
ИЮЛЯ 2014 ГОДА В СЕУЛЕ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ КОРЕЯ СОГЛАШЕНИИ О
СОТРУДНИЧЕСТВЕ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ОБРАЗОВАНИЯ

Докладчик К. Балаян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100, частями

1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона Республики
Армения «О Конституционном Суде», Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 4 июля 2014 года в Сеуле между

Правительством Республики Армения и Правительством Республики Корея Соглашении о
сотрудничестве в области культуры, спорта и образования, соответствуют Конституции
Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

6 октября 2015 года
ПКС-1233